



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 130]

CHENNAI, FRIDAY, FEBRUARY 27, 2026
Maasi 15, Visuvaavas, Thiruvalluvar Aandu-2057

Part II—Section 2

Notifications or Orders of interest to a Section of the public
issued by Secretariat Departments.

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

RURAL DEVELOPMENT AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT

விழுப்புரம் மாவட்டம், விக்ரவாண்டி மற்றும் காணை ஊராட்சி ஒன்றியங்களை மறுசீரமைப்பு செய்து கஞ்சனூர் எனும் புதிய ஊராட்சி ஒன்றியத்தை உருவாக்கி ஆணை வெளியிடப்பட்டது - இறுதி ஆணை மற்றும் தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 (தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 21/1994) பிரிவு 15, உட்பிரிவு (3) மற்றும் (4)-ன்படி அறிவிக்கை - வெளியிடப்படுகிறது.

[அரசாணை (நிலை) எண். 58, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி [பரா-2(1)]த் துறை, 27 பிப்ரவரி 2026,
மாசி 15, விசுவாவசு, திருவள்ளுவர் ஆண்டு-2057.]

No. II(2)/RDPR/104(b-1)/2026.

In exercise of the powers conferred by clause (i) of sub-section (4) of section 15 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994) and in partial modification of the Notification published in respect of declaration of Vikkiravandi Panchayat Development Block under sub-section (3) of that section, the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the local areas specified below, from the Vikkiravandi Panchayat Development Block so as to constitute them as a separate panchayat development block. Based on the above exclusion, wards will be divided for the next ordinary election.

Name of the Village Panchayat.

- (1) Brammadesam.
- (2) Eachangkuppam.
- (3) Ennayiram.
- (4) Kaspakaranai.
- (5) Kundalapuliyur.
- (6) Mandagapattu.
- (7) Muttathur.
- (8) Nagar.

Name of the Village Panchayat.

- (9) Nandhivadi.
- (10) Nemur.
- (11) Pidaripattu.
- (12) Se.Kunnathur.
- (13) Se.Pudur.
- (14) Thirunanthipuram.
- (15) Thumbur.
- (16) Veliyandhal.
- (17) Vembi.
- (18) Narasinganur.
- (19) T. Pudupalaiyam.
- (20) Thenpair.

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை - I

[அரசாணை (நிலை) எண். 58, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி [பரா-2(1)]த் துறை, 27 பிப்ரவரி 2026,
மாசி 15, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2057.]

1994-ஆம் ஆண்டைய தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) 15-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (4) உட்பிரிவின் (1)-ஆம் பகுதியில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டும், மேற்காணும் சட்டத்தின் 15-ஆம் பிரிவின் (3)-ஆம் உட்பிரிவின்படி விக்கிரவாண்டி ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரத்தை விளம்புகை செய்யப்பட்ட அறிவிக்கையினை பகுதியாக திருத்தம் செய்தும், தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள் விக்கிரவாண்டி ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரத்தை தனி ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரமாக ஏற்படுத்துவதற்காக, கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள உள்ளூர் பகுதிகளை விக்கிரவாண்டி ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரத்திலிருந்து இதனால் நீக்குகிறார். மேற்சொன்ன பகுதிகள் நீக்கத்தின் அடிப்படையில், அடுத்து வரும் சாதாரணத் தேர்தலுக்கு வார்கள் பிரிக்கப்படும்.

கிராம ஊராட்சியின் பெயர்.

- (1) பிரம்மதேசம்.
- (2) ஈச்சங்குப்பம்.
- (3) எண்ணாயிரம்.
- (4) கஸ்பாகாரணை.
- (5) குண்டலப்புலியூர்.
- (6) மண்டகப்பட்டு.
- (7) முட்டத்தூர்.
- (8) நகர்.
- (9) நந்திவாடி.
- (10) நேழர்.
- (11) பிடாரிப்பட்டு.
- (12) செ.புதூர்.
- (13) செ.குன்னத்தூர்.

கிராம ஊராட்சியின் பெயர்.

- (14) திருநந்திபுரம்.
- (15) தும்பூர்.
- (16) வேலியந்தல்.
- (17) வேம்பி.
- (18) நாரசிங்கனூர்.
- (19) புதுப்பாளையம்.டி.
- (20) தென்பேர்.

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

NOTIFICATION-II

[அரசாணை (நிலை) எண். 58, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி [பரா-2(1)]த் துறை, 27 பிப்ரவரி 2026,
மாசி 15, விகிவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2057.]

No. II(2)/RDPR/104(b-2)/2026.

In exercise of the powers conferred by clause (i) of sub-section (4) of section 15 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994) and in partial modification of the Notification published in respect of declaration of Kanai Panchayat Development Block under sub-section (3) of that section, the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the local areas specified below, from the Kanai Panchayat Development Block so as to constitute them as a separate panchayat development block. Based on the above exclusion, wards will be divided for the next ordinary election.

Name of the Village Panchayat.

- (1) Anniyur.
- (2) Anumanthapuram.
- (3) Athiyur thirukkai.
- (4) C.N.Palayam.
- (5) Kadayam.
- (6) Kalyanampoondi.
- (7) Kanjanur.
- (8) Karuvatchi.
- (9) Melkaranai.
- (10) Nallapalayam.
- (11) Nangathur.
- (12) Panamalai.
- (13) Perungalampoondi.
- (14) Salavanur.
- (15) Sangeethamangalam.
- (16) Thirukkunam.
- (17) Udayanatham.
- (18) Vellayampattu.

Name of the Village Panchayat.

- (19) Elusempon.
- (20) Semmedu.
- (21) Siruvalai.
- (22) Sitheri.
- (23) Vengamoor.

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை - II

[அரசாணை (நிலை) எண். 58, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி [பரா-2(1)]த் துறை, 27 பிப்ரவரி 2026, மாசி 15, விகவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2057.]

1994-ஆம் ஆண்டைய தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) 15-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (4) உட்பிரிவின் (1)-ஆம் பகுதியில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டும், மேற்காணும் சட்டத்தின் 15-ஆம் பிரிவின் (3)-ஆம் உட்பிரிவின்படி காணை ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரத்தை விளம்புகை செய்யப்பட்ட அறிவிக்கையினை பகுதியாக திருத்தம் செய்தும், தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள் காணை ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரத்தை தனி ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரமாக ஏற்படுத்துவதற்காக, கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள உள்ளூர் பகுதிகளை காணை ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரத்திலிருந்து இதனால் நீக்குகிறார். மேற்சொன்ன பகுதிகள் நீக்கத்தின் அடிப்படையில், அடுத்து வரும் சாதாரணத் தேர்தலுக்கு வார்டுகள் பிரிக்கப்படும்.

கிராம ஊராட்சியின் பெயர்.

- (1) அன்னியூர்.
- (2) அனுமந்தபுரம்.
- (3) அத்தியூர் திருக்கை.
- (4) கடையம்.
- (5) கல்யாணம்பூண்டி.
- (6) கஞ்சனூர்.
- (7) கருவாட்சி.
- (8) மேல்காரணை.
- (9) நல்லாப்பாளையம்.
- (10) நங்காத்தூர்.
- (11) சி.என்.பாளையம்.
- (12) பனமலை.
- (13) பெருங்கலம்பூண்டி.
- (14) சாலவனூர்.
- (15) சங்கீதமங்கலம்.
- (16) திருக்குணம்.
- (17) உடையாந்தத்தம்.
- (18) வெள்ளையாம்பட்டு.
- (19) ஏழுசெம்பொன்.
- (20) செம்மேடு.

கிராம ஊராட்சியின் பெயர்.

- (21) சிறுவாலை.
- (22) சித்தேரி.
- (23) வெங்கமூர்.

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

NOTIFICATION-III

[அரசாணை (நிலை) எண். 58, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி [பரா-2(1)]த் துறை, 27 பிப்ரவரி 2026, மாசி 15, விகுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2057.]

No. II(2)/RDPR/104(b-3)/2026.

In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 15 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby declares the local areas specified below, to be a panchayat development block, namely Kanjanur Panchayat Development Block and also declares the said panchayat development block to be a panchayat union, namely, Kanjanur Panchayat Union, the intention to declare the same having been published as required under sub-section (1) of section 15 of the said Act. Based on the above constitution of Kanjanur Panchayat Union, wards will be divided for the next ordinary election.

Name of the Village Panchayat.

- (1) Anniyur.
- (2) Anumanthapuram.
- (3) Athiyur thirukkai.
- (4) C.N.Palayam.
- (5) Kadayam.
- (6) Kalyanampoondi.
- (7) Kanjanur.
- (8) Karuvatchi.
- (9) Melkaranai.
- (10) Nallapalayam.
- (11) Nangathur.
- (12) Panamalai.
- (13) Perungalampoondi.
- (14) Salavanur.
- (15) Sangeethamangalam.
- (16) Thirukkunam.
- (17) Udayanatham.
- (18) Vellayampattu.
- (19) Elusempon.
- (20) Semmedu.
- (21) Siruvalai.
- (22) Sitheri.

Name of the Village Panchayat.

- (23) Vengamoor.
- (24) Brammadesam.
- (25) Eachangkuppam.
- (26) Ennayiram.
- (27) Kaspakaranai.
- (28) Kundalapuliyur.
- (29) Mandagapattu.
- (30) Muttathur.
- (31) Nagar.
- (32) Nandhivadi.
- (33) Nemur.
- (34) Pidaripattu.
- (35) Se.Kunnathur.
- (36) Se.Pudur.
- (37) Thirunanthipuram.
- (38) Thumbur.
- (39) Veliyandhal.
- (40) Vembi.
- (41) Narasinganur.
- (42) T. Pudupalaiyam.
- (43) Thenpair.

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை - III

[அரசாணை (நிலை) எண். 58, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி [பரா-2(1)]த் துறை, 27 பிப்ரவரி 2026,
மாசி 15, விகிவாவக, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2057.]

1994-ஆம் ஆண்டைய தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) 15-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த உட்பிரிவு (3)-ல் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களை கொண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-இன் 15-ஆம் பிரிவின் உட்பிரிவு (1)-இன் கீழ் ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரத்திற்காக ஒரு ஊராட்சி ஒன்றியம் அதாவது கஞ்சனூர் ஊராட்சி ஒன்றியத்தை அமைத்துருவாக்குவதற்கு கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள உள்ளூர் பகுதிகளை விளம்புகை செய்வதற்கு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்களுடைய நோக்கத்தை ஈங்கிதனால் அறிவிக்கிறார். மேற்சொன்ன கஞ்சனூர் ஊராட்சி வளர்ச்சி வட்டாரம் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றியம் உருவாக்கத்தின் அடிப்படையில் வரும் சாதாரணத் தேர்தலுக்கு வார்கள் பிரிக்கப்படும்.

கிராம ஊராட்சியின் பெயர்.

- (1) அன்னியூர்.
- (2) அனுமந்தபுரம்.
- (3) அத்தியூர் திருக்கை.
- (4) கடையம்.

கிராம ஊராட்சியின் பெயர்.

- (5) கல்யாணம்பூண்டி.
- (6) கஞ்சனூர்.
- (7) கருவாட்சி.
- (8) மேல்காரணை.
- (9) நல்லாப்பாளையம்.
- (10) நங்காத்தூர்.
- (11) சி.என்.பாளையம்.
- (12) பனமலை.
- (13) பெருங்கலம்பூண்டி.
- (14) சாலவனூர்.
- (15) சங்கீதமங்கலம்.
- (16) திருக்குணம்.
- (17) உடையாந்தத்தம்.
- (18) வெள்ளையாம்பட்டு.
- (19) ஏழுசெம்பொன்.
- (20) செம்மேடு.
- (21) சிறுவாலை.
- (22) சித்தேரி.
- (23) வெங்கமூர்.
- (24) பிரம்மதேசம்.
- (25) ஈச்சங்குப்பம்.
- (26) எண்ணாயிரம்.
- (27) கஸ்பாகாரணை.
- (28) குண்டலப்பலியூர்.
- (29) மண்டகப்பட்டு.
- (30) முட்டத்தூர்.
- (31) நகர்.
- (32) நந்திவாடி.
- (33) நேமூர்.
- (34) பிடாரிப்பட்டு.
- (35) செ.புதூர்.
- (36) செ.குன்னத்தூர்.
- (37) திருநந்திபுரம்.
- (38) தும்பூர்.

கிராம ஊராட்சியின் பெயர்.

(39) வேலியந்தல்.

(40) வேம்பி.

(41) நாரசிங்கனூர்.

(42) புதுப்பாளையம்.டி.

(43) தென்பேர்.

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.